Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ № 233

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

02.06.2025                                                                                                                                            г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:

1. Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия

в голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Контрольно-экспертного отдела

СРО «Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Соколова Елена Юрьевна.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

из 5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо).

Заседание правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

плановой и внеплановой проверки в отношении:
 1. Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНЦЕНТРГАЗ", ИНН – 0228007620,

реестровый номер 461;

 2. Общество с ограниченной ответственностью "ЛифтСервис", ИНН – 0276906025,

реестровый номер 503;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "АзимутСтрой", ИНН – 0272904845,

реестровый номер 551;

 4. Общество с ограниченной ответственностью "НУР", ИНН – 0266019715, реестровый

номер 560;

 5. Общество с ограниченной ответственностью "Империя", ИНН – 0278936709,

реестровый номер 672;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Союзстройресурс", ИНН – 0277101859,

реестровый номер 702;

 7. Общество с ограниченной ответственностью "Коммунальное хозяйство", ИНН –

0208005015, реестровый номер 731;

 8. Общество с ограниченной ответственностью "НефтеГазСтройКомплект", ИНН –

0277051365, реестровый номер 733;

2

 9. Общество с ограниченной ответственностью "Южуралстрой", ИНН – 0278051985,

реестровый номер 742;

 10. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Плаза", ИНН –

0275922786, реестровый номер 781;

 11. Общество с ограниченной ответственностью "Эверест-Строймонтаж", ИНН –

0229950595, реестровый номер 788;

 12. Общество с ограниченной ответственностью "Сварочно-Монтажные Технологии",

ИНН – 0268083699, реестровый номер  822;

 13. Общество с ограниченной ответственностью ССК "Надзор", ИНН – 0273929546,

реестровый номер 826;

 14. Общество с ограниченной ответственностью "ИРМА", ИНН – 0268087164, реестровый

номер 914;

 15. Общество с ограниченной ответственностью "Синергия", ИНН – 0273936960,

реестровый номер 961;

 16. Общество с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН –

0278209855, реестровый номер 1041;

 17. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН –

0275924840, реестровый номер 1090;

 18. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖИНВЕСТСТРОЙ», ИНН –

0276954068, реестровый номер 1118;

 19. Общество с ограниченной ответственностью «МАГНИТСТРОЙ», ИНН – 0230005726,

реестровый номер 1124;

 20. Общество с ограниченной ответственностью "ДИНЖИНИРИНГ", ИНН – 0276962407,

реестровый номер 1238;

 21. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная организация

«БУЛАТ», ИНН – 0275922909, реестровый номер 1033;

 22. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛГАЗСЕРВИС», ИНН – 0256085540,

реестровый номер 1182;

 23. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ ПРОФ МАСТЕР", ИНН –

0277963435, реестровый номер 1263;

 24. Общество с ограниченной ответственностью "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ

КОМПАНИЯ+", ИНН – 0277117104, реестровый номер 1267;

 25. Общество с ограниченной ответственностью "Ринмар", ИНН – 0276957044, реестровый

номер 849;

 26. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания

«Правильное решение», ИНН – 0277953395, реестровый номер 913;

 27. Индивидуальный предприниматель Карпова Мария Евгеньевна, ИНН – 026805168120,

реестровый номер 1210;

 28. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-БИЛДИНГ", ИНН – 0276978125,

реестровый номер 1231;

 29. Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬКОМ", ИНН – 0274977694,

реестровый номер 1224;

 30. Общество с ограниченной ответственностью "СОЮЗ-КОНТРАКТ", ИНН – 0276153170,

реестровый номер 1258;

 31. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦКАПСТРОЙ", ИНН – 0274943007,

реестровый номер 1049;

 32. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПЛЮС», ИНН – 0224954980,

реестровый номер 1100;

 33. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙПРОЕКТ", ИНН –

0272920131, реестровый номер 1301;

 34. Общество с ограниченной ответственностью «РУБИН», ИНН – 0268087157, реестровый

номер 1077;

 35. Общество с ограниченной ответственностью "МОТОР", ИНН – 0277133882, реестровый

номер 1290
 Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанной организации выявлены нарушения

в установленный срок не устранили

В связи с чем, предложил:

3

а) вынести в отношении:

 1. Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНЦЕНТРГАЗ", ИНН – 0228007620,

реестровый номер 461;

 2. Общество с ограниченной ответственностью "АзимутСтрой", ИНН – 0272904845,

реестровый номер 551;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "НУР", ИНН – 0266019715, реестровый

номер 560;

 4. Общество с ограниченной ответственностью "НефтеГазСтройКомплект", ИНН –

0277051365, реестровый номер 733;

 5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Плаза", ИНН –

0275922786, реестровый номер 781;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Эверест-Строймонтаж", ИНН –

0229950595, реестровый номер 788;

 7. Общество с ограниченной ответственностью ССК "Надзор", ИНН – 0273929546,

реестровый номер 826;

 8. Общество с ограниченной ответственностью "ИРМА", ИНН – 0268087164, реестровый

номер 914;

 9. Общество с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН –

0278209855, реестровый номер 1041;

 10. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖИНВЕСТСТРОЙ», ИНН –

0276954068, реестровый номер 1118;

 11. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная организация

«БУЛАТ», ИНН – 0275922909, реестровый номер 1033;

 12. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛГАЗСЕРВИС», ИНН – 0256085540,

реестровый номер 1182;

 13. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ ПРОФ МАСТЕР", ИНН –

0277963435, реестровый номер 1263;

 14. Общество с ограниченной ответственностью "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ

КОМПАНИЯ+", ИНН – 0277117104, реестровый номер 1267;

 15. Общество с ограниченной ответственностью "Ринмар", ИНН – 0276957044, реестровый

номер 849;

 16. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания

«Правильное решение», ИНН – 0277953395, реестровый номер 913;

 17. Индивидуальный предприниматель Карпова Мария Евгеньевна, ИНН – 026805168120,

реестровый номер 1210;

 18. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-БИЛДИНГ", ИНН – 0276978125,

реестровый номер 1231;

 19. Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬКОМ", ИНН – 0274977694,

реестровый номер 1224;

 20. Общество с ограниченной ответственностью "СОЮЗ-КОНТРАКТ", ИНН – 0276153170,

реестровый номер 1258;

 21. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦКАПСТРОЙ", ИНН – 0274943007,

реестровый номер 1049;

 22. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПЛЮС», ИНН – 0224954980,

реестровый номер 1100;

 23. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙПРОЕКТ", ИНН –

0272920131, реестровый номер 1301;

 24. Общество с ограниченной ответственностью «РУБИН», ИНН – 0268087157, реестровый

номер 1077;

 25. Общество с ограниченной ответственностью "МОТОР", ИНН – 0277133882, реестровый

номер 1290
 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 23.06.2025 года

 б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

 1. Общество с ограниченной ответственностью "ЛифтСервис", ИНН – 0276906025,

реестровый номер 503;

 2. Общество с ограниченной ответственностью "Империя", ИНН – 0278936709,

4

реестровый номер 672;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "Союзстройресурс", ИНН – 0277101859,

реестровый номер 702;

 4. Общество с ограниченной ответственностью "Коммунальное хозяйство", ИНН –

0208005015, реестровый номер 731;

 5. Общество с ограниченной ответственностью "Южуралстрой", ИНН – 0278051985,

реестровый номер 742;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Сварочно-Монтажные Технологии", ИНН

– 0268083699, реестровый номер  822;

 7. Общество с ограниченной ответственностью "Синергия", ИНН – 0273936960,

реестровый номер 961;

 8. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН –

0275924840, реестровый номер 1090;

 9. Общество с ограниченной ответственностью «МАГНИТСТРОЙ», ИНН – 0230005726,

реестровый номер 1124

  меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации

 в) Также, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что ООО "ДИНЖИНИРИНГ", ИНН – 0276962407

ранее выявленные нарушения (акт от 21.03.2025 № 037/2-2025) устранил, о чем свидетельствует

акты внеплановой проверки от 26.05.2025 № 014ВЗ-2025 и ходатайство контрольного комитета

(протокол от 27.05.2025 № 499) о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
 В связи с чем, предложено:

 прекратить  дисциплинарное производство в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью "ДИНЖИНИРИНГ", ИНН –

0276962407, реестровый номер 1238

 и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства

  Решили:

а) вынести в отношении:

 1. Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНЦЕНТРГАЗ", ИНН – 0228007620,

реестровый номер 461;

 2. Общество с ограниченной ответственностью "АзимутСтрой", ИНН – 0272904845,

реестровый номер 551;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "НУР", ИНН – 0266019715, реестровый

номер 560;

 4. Общество с ограниченной ответственностью "НефтеГазСтройКомплект", ИНН –

0277051365, реестровый номер 733;

 5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Плаза", ИНН –

0275922786, реестровый номер 781;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Эверест-Строймонтаж", ИНН –

0229950595, реестровый номер 788;

 7. Общество с ограниченной ответственностью ССК "Надзор", ИНН – 0273929546,

реестровый номер 826;

 8. Общество с ограниченной ответственностью "ИРМА", ИНН – 0268087164, реестровый

номер 914;

 9. Общество с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН –

0278209855, реестровый номер 1041;

 10. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖИНВЕСТСТРОЙ», ИНН –

0276954068, реестровый номер 1118;

 11. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная организация

«БУЛАТ», ИНН – 0275922909, реестровый номер 1033;

 12. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛГАЗСЕРВИС», ИНН – 0256085540,

реестровый номер 1182;

5

 13. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ ПРОФ МАСТЕР", ИНН –

0277963435, реестровый номер 1263;

 14. Общество с ограниченной ответственностью "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ

КОМПАНИЯ+", ИНН – 0277117104, реестровый номер 1267;

 15. Общество с ограниченной ответственностью "Ринмар", ИНН – 0276957044, реестровый

номер 849;

 16. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания

«Правильное решение», ИНН – 0277953395, реестровый номер 913;

 17. Индивидуальный предприниматель Карпова Мария Евгеньевна, ИНН – 026805168120,

реестровый номер 1210;

 18. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-БИЛДИНГ", ИНН – 0276978125,

реестровый номер 1231;

 19. Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬКОМ", ИНН – 0274977694,

реестровый номер 1224;

 20. Общество с ограниченной ответственностью "СОЮЗ-КОНТРАКТ", ИНН – 0276153170,

реестровый номер 1258;

 21. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦКАПСТРОЙ", ИНН – 0274943007,

реестровый номер 1049;

 22. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПЛЮС», ИНН – 0224954980,

реестровый номер 1100;

 23. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙПРОЕКТ", ИНН –

0272920131, реестровый номер 1301;

 24. Общество с ограниченной ответственностью «РУБИН», ИНН – 0268087157, реестровый

номер 1077;

 25. Общество с ограниченной ответственностью "МОТОР", ИНН – 0277133882, реестровый

номер 1290
 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 23.06.2025 года

 б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

 1. Общество с ограниченной ответственностью "ЛифтСервис", ИНН – 0276906025,

реестровый номер 503;

 2. Общество с ограниченной ответственностью "Империя", ИНН – 0278936709,

реестровый номер 672;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "Союзстройресурс", ИНН – 0277101859,

реестровый номер 702;

 4. Общество с ограниченной ответственностью "Коммунальное хозяйство", ИНН –

0208005015, реестровый номер 731;

 5. Общество с ограниченной ответственностью "Южуралстрой", ИНН – 0278051985,

реестровый номер 742;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Сварочно-Монтажные Технологии", ИНН

– 0268083699, реестровый номер  822;

 7. Общество с ограниченной ответственностью "Синергия", ИНН – 0273936960,

реестровый номер 961;

 8. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН –

0275924840, реестровый номер 1090;

 9. Общество с ограниченной ответственностью «МАГНИТСТРОЙ», ИНН – 0230005726,

реестровый номер 1124

  меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации

 в) Также, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что ООО "ДИНЖИНИРИНГ", ИНН – 0276962407

ранее выявленные нарушения (акт от 21.03.2025 № 037/2-2025) устранил, о чем свидетельствует

акты внеплановой проверки от 26.05.2025 № 014ВЗ-2025 и ходатайство контрольного комитета

(протокол от 27.05.2025 № 499) о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
 В связи с чем, предложено:

 прекратить  дисциплинарное производство в отношении:

6

1. Общества с ограниченной ответственностью "ДИНЖИНИРИНГ", ИНН –

0276962407, реестровый номер 1238

 и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                         Е.Ю. Соколова